TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 429/LĐLĐ
V/v tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Cuộc thi viết

“Vòng tay Công đoàn” lần thứ 5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 06 tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Kế hoạch Số:152/KH-TLĐ ngày 31/10/2024 của Tổng LĐLĐ Việt

Nam về việc tổ chức Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ 5, Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành,

Công đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt về Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp với điều

kiện thực tế tại các địa phương, đơn vị.

- Thông qua cuộc thi nhằm tuyên truyền, khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức

Công đoàn trong công tác đại diện, chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính

đáng của đoàn viên, người lao động; Công đoàn là chỗ dựa tin cậy, vững chắc của

người lao động; khẳng định hiệu quả hoạt động công đoàn trong xã hội, từ đó thu

hút sự quan tâm của các cấp ủy, sự đồng hành của các cấp chính quyền trong chăm

lo cho người lao động và ủng hộ hoạt động công đoàn.

- Phát hiện, cổ vũ, lan tỏa những mô hình hay, cách làm tốt trong hoạt động

công đoàn, những điển hình cán bộ công đoàn tận tâm, tích cực chăm lo cho đoàn

viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn để từ đó đoàn viên, người lao động vượt

qua nghịch cảnh, vươn lên trong cuộc sống.

- Khích lệ, động viên cán bộ công đoàn đổi mới sáng tạo, dám nghĩ, dám làm,

tích cực triển khai những hoạt động thiết thực, hiệu quả mang lại quyền lợi cho đoàn

viên, người lao động.

- Góp phần đẩy mạnh công tác truyền thông công đoàn giai đoạn 2023-2028:

xây dựng, lan tỏa hình ảnh đẹp về tổ chức Công đoàn và cán bộ công đoàn, tăng sức

hấp dẫn để tập hợp người lao động vào tổ chức Công đoàn Việt Nam

2. Động viên, khuyến khích đoàn viên, người lao động tích cực hưởng ứng

tham gia cuộc thi.

(Có Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ 5 gửi kèm theo)

2

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo về

LĐLĐ tỉnh theo quy định.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

-  Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-11-07T08:32:28+0700

		2024-11-07T09:33:22+0700